

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ангарск, 211 квартал, дом 2.

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	34/14	
	дата	21	07 2015
Вид операции			

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	08.08.2015

Отчетный период	
с	по
27.07.2015	08.08.2015

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	ремонт подвальных помещений относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме		370 535,00	370 535,00	370 535,00
Итого					370 535,00
Сумма НДС					66 696,30
Всего с учетом НДС					437 231,30

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов



А.С. Микуляк

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета



О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, 211 квартал, дом 2
 Объект - Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирных домов

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	08.08.2015	27.07.2015	08.08.2015

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август 2015 года**

ЛРСР № 3. Ремонт подвальных помещений, г. Ангарск, 211 квартал, дом 2.
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 437 231 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Отмостка													
Отмостка													
1	ГЭСНр68-12-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкци й		0,1007	67061,2	6753	3599	3154	721		24,51	4,17
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	24,51	146,88	3600,03	3600,03					
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	4,17								
1.050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	39,25	3,95	408,88	1615,08		1615,08	671,54			

2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,14	0,22	1605,39	353,19		353,19	50,23										
3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	11,86	100,5	1191,93		1191,93											
Д/ 4. 509-9900	Строительный мусор	т	180	18,13															
2 ГЭСН27-04-003 01 Пункт Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытия		0,06715	114824,59	7710	459	1748	362	5503	3,1	1,8							
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	46,18	3,1	148,15	459,27	459,27												
	Затраты труда машинистов	чел.час	26,74	1,8															
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	5,92	0,4	892,73	357,09		357,09	68										
2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,64	0,18	1605,39	288,97		288,97	41,1										
3. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	8,3	0,56	681,15	381,44		381,44	109,72										
4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	7,66	0,51	1124,14	573,31		573,31	116,45										
5. 120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	0,59	0,04	1710,22	68,41		68,41	9,13										
6. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,63	0,11	756,68	83,23		83,23	18,7										
Н/ 7. 408-0200 3	Смесь песчано-гравийная природная	м3	120	8,058	682,46	5499,26				5499,26									
8. 411-0001	Вода	м3	10,5	0,7051	5,5	3,88				3,88									
3 ГЭСН08-02-007 01 Пункт Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Армирование кладки стен и других конструкций отмости	1 т металлических изделий		0,227504	50812,12	11560	2036	103	10	9421	14,5	0,05							
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	63,73	14,5	140,4	2035,8	2035,8												
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,23	0,05															
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,23	0,05	939,8	46,99		46,99	9,8										
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	0,07	760,04	53,2		53,2											
3. 204-0097	Сетка сварная из холодногнущей проволоки 4-5 мм	т	1	0,2275	41412,67	9421,38				9421,38									
4 ГЭСН06-01-001 01 Пункт Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деппе		0,0571	370029,27	21129	1417	977	201	18735	10,28	1,03							
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180	10,28	137,86	1417,2	1417,2												
	Затраты труда машинистов	чел.час	18	1,03															
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	18	1,03	939,8	967,99		967,99	201,81										

2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	48	2,74	2,03	5,56	13	7	2	5,56	52,39	7,05
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,01	760,04	7,6		7,6			59,03	8,19
4. 101-1668	Рогожа	м2	250	14,28	47,15	673,3				673,3		
3 5. 401-0002	Бетон тяжелый, класс В5 (М75)	м3	102	5,824	3101,11	18060,86				18060,86		
6. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,0114	5,5	0,06				0,06		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Отмостка												
63202												
59,03												
8,19												

Раздел 2. Цоколь

Помещение												
5	ГЭСН46-04-001-04 Разборка: кирпичных стен	1 м3		0,01	1991,25	20	13	7	2	5,56	0,08	0,01
	04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр											
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	8,24	0,08	156,54	12,52						
	Затраты труда машинистов	чел.час	1,15	0,01								
1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,15	0,01	408,88	4,09		4,09	1,7			
2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2,3	0,02	100,5	2,01		2,01				
Д 3. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	0,014								
6	ГЭСНр53-20-1 Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простейших стен	100 м3 кладки		0,0001	707588,85	71	8	4	1	59	0,06	
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр											
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	563	0,06	148,15	8,89						
	Затраты труда машинистов	чел.час	39									
1. 402-9078	Раствор цементно-известковый М50	м3	24	0,0024	3050	7,32				7,32		
2. 404-9001	Кирпич	1000 шт.	39,2	0,0039	13120	51,17				51,17		
7	ГЭСНр62-25-1 Протравка фасадов простейших с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхностью		2,1932	1400,27	3071	1436	180		1455	9,41	
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр											
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	9,41	152,6	1435,97						
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,22	7,59	1,67		1,67				

2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.-ч	1,71	3,75	19,11	71,66	71,66	7,166											
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.-ч	3,42	7,5	12,03	90,23	90,23	90,23											
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01	0,02	760,04	15,2	15,2	15,2											
5. Прайс ООО"Капиталь"	Грунт "Антилесен"	т	0,0161	0,0353	41207,48	1454,62	1454,62	1454,62											
8 ГЭСН11-01-015-01 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытия бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия	0,25	0,25	16405,71	4101	1419	1419	396	117	2286	10,11	0,71						
	Заплаты труда рабочих (ср 2,2)	Чел. час	40,43	10,11	140,4	1419,44	1419,44												
	Заплаты труда машинистов	Чел. час	2,84	0,71															
1. 030101	Автоподъемники 5 т	Маш.-ч	1,2	0,3	892,73	267,82	267,82	267,82	51										
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,83	0,21	209,47	43,99	43,99	43,99	31,64										
3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	Маш.-ч	0,81	0,2	408,88	81,78	81,78	81,78	34										
4. 111301	Вибратор поверхностный	Маш.-ч	3,96	0,99	2,03	2,01	2,01	2,01											
5. 401-0003	Бетон тяжёлый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06	0,765	2982,26	2281,43	2281,43	2281,43											
6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,875	5,5	4,81	4,81	4,81											
9 ГЭСНр62-41-1 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (Трим) цоколя	100 м2 расчищенной поверхности	2,1932	2,1932	2867,49	6289	6289	6289											
	Заплаты труда рабочих (ср 2)	Чел. час	20,8	45,62	137,86	6289,17	6289,17	6289,17											
10 ГЭСНр61-20-1 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтной ованной поверхности	0,0223	0,0223	67664,58	1509	1184	1184											
	Заплаты труда рабочих (ср 3,7)	Чел. час	323,4	7,21	164,16	1183,59	1183,59	1183,59											
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.-ч	1,36	0,03	7,59	0,23	0,23	0,23											
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,0981	3309,77	324,69	324,69	324,69											
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0078	5,5	0,04	0,04	0,04											

11	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,332	9596,91	3186	739	112	2335	4,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	4,84	152,6	738,58	738,58			
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	6,03	2	19,11	38,22		38,22		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	12,06	4	12,03	48,12		48,12		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,03	760,04	22,8		22,8		
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0005	53673,75	26,84			26,84	
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,1361	53,41	7,27			7,27	
3	7. прайс ООО Химлак"	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurila" заклепанная	т	0,03	0,01	230854,24	2308,54			2308,54	
12	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		2,1932	1422,57	3120	1436	180	1504	9,41
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	9,41	152,6	1435,97	1435,97			
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,22	7,59	1,67		1,67		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	3,75	19,11	71,66		71,66		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	7,5	12,03	90,23		90,23		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	760,04	15,2		15,2		
3	5. прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"	т	0,0161	0,0353	42592,61	1503,52			1503,52	
14	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности		0,095	75499,94	7172	5766	23	1383	36,39
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	36,39	158,44	5765,63	5765,63			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,11						

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,16	0,11	209,47	23,04		23,04	16,58										
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,418	3309,77	1383,48													
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0333	5,5	0,18													
15	ГЭСНр62-26-4 Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: <i>Приказ</i>	100 м2 окрассивае чел.час	14,59	32	9596,91	21048	4883	4883	739	15426	32								
	Загрязны труда рабочих (ср 3,1)				152,6	4883,2	4883,2												
1. 030401	Лесаки электрические тяговыми усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.-ч	0,1	0,22	7,59	1,67		1,67											
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.-ч	6,03	13,22	19,11	252,63		252,63											
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.-ч	12,06	26,45	12,03	318,19		318,19											
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,1	0,22	760,04	167,21		167,21											
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0035	53673,75	187,86													
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,8992	53,41	48,03													
3	7. Прайс ООО "Химлак" Краски ВДАК люкс-фасад "Тжкпипла"	т	0,03	0,0658	230854,24	15190,21													
16	ГЭСН46-04-012 Разборка деревянных заполнений проемов: 02 оконных без подоконных Досок <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2		0,0752	26315,61	1979	1857	122	88										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,58	209,47	121,49		121,49											
17	ГЭСН10-01-034 03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0752	433837,81	32625	2511	282	20										
	Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	12,99	142,94	1856,79	1856,79												
	Загрязны труда машинистов	чел.час	7,74	0,58															

		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	216,08	16,25	154,5	2510,63	2510,63					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	0,13								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	0,13	209,47	27,23	27,23	19,59				
2.	134041	Шуруповерт	маш.-ч	22,89	1,72	7,8	13,42	13,42					
3.	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	35,27	2,65	13,89	36,81	36,81					
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	0,27	760,04	205,21	205,21					
5.	101-2052	Лента бутиловая	м	429	32,26	27,43	884,89	884,89					
6.	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	5,339	34,2	182,59	182,59					
7.	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	8,573	227	1946,07	1946,07					
8.	101-2789	Лента ПСУЛ	м	271	20,38	27,56	561,67	561,67					
9.	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71,4	5,369	34,91	187,43	187,43					
10.	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	60,16	6,55	394,05	394,05					
3	11. 203-0952	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	7,52	3414,28	25675,39	25675,39					
18	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,092	16474,2	1516	1367	149	107	9,56	0,71	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	9,56	142,94	1366,51	1366,51					
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,71								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,71	209,47	148,72	148,72	106,99				
19	ГЭСН09-04-012-	Установка металлических дверей с	1 м2		9,16	5717,34	52371	3852	1327		47192	21,98	
1.	040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.час	2,4	21,98	175,22	3851,34	3851,34					
2.	330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	1,1	10,37	11,41	11,41					
3.	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	1,74	13,89	24,17	24,17					
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	1,56	760,04	1185,66	1185,66					
5.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0009	49434,67	44,49	44,49			44,49		
6.	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,916	193,2	176,97	176,97			176,97		
3	7. Прайс	Блоки дверные металлические Акварель	м2	1	9,16	5024,59	46025,24	46025,24			46025,24		
8.	204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0275	34351,1	944,66	944,66			944,66		

20	ГЭСНР61-2-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: До 1 м2 толщиной слоя до 20 мм (стен	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	1,206	43169,67	52063	43110	169	122	8784	275,39	0,81
		Затраты труда рабочих (ср.3,3)	чел.час	228,35	275,39	156,54	43109,55	43109,55				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	0,81							
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,67	0,81	209,47	169,67	169,67	122,06			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	2,653	3309,77	8780,82			8780,82		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,4221	5,5	2,32			2,32		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 2 Цоколь												
Раздел 3. Погрузочно-разгрузочные работы												
22	ФССЦИпр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	24,4089	797,71	19471	19471					
23	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т	24,4089	145,66	3555						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого по разделу 3 Погрузочно-разгрузочные работы												
ИТОГИ ПО АКТУ:												
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по акту:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)												
Автомобильные Дороги												
Конструкции из кирпича и блоков												
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение												
Стены (ремонтно-строительные)												
Малые работы (ремонтно-строительные)												
Полы												
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)												
Деревянные конструкции												
Строительные металлические конструкции												
Погрузо-разгрузочные работы												
Перевозка грузов автотранспортом												

Итого	364341			557,59	11,46
В том числе:					
Материалы	144240				
Машины и механизмы	14751				
ФОТ	106985				
Накладные расходы	62990				
Сметная прибыль	37393				
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению к 4 кв.2013г. 1,7%	6194				
Итого	370535				
НДС 18%	66696,3				
ВСЕГО по акту	437231,3			557,59	11,46



СДАЛ:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

И.Б. Гладышева

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер аппарата управления

Д.М. Быков

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

С.И. Тирон

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

В.В. Шунова

Представитель собственника многоквартирного дома

О.Н. Цыпjak

Представитель строительного контроля

П.А. Шустов

Судя

А.О. Попов

Е.В. Лебедева

С.И. Тирон

В.В. Шунова

О.Н. Цыпjak

П.А. Шустов

Внесены соответствующие выводы Кабинетом директоров по вопросу реализации и ремонта.

Согласовано с учетом и учетом изменений сметы и сметы на материалы в соответствии с данными, переданными Кабинетом директоров по их согласованию.

Приложение к акту №2 от
08.08.15 (ремонт подв. помещения)

АКТ

ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

2 декабря 2015 адрес г. Анжерск 2Н., д 2
Подрядная организация ООО СПК Вертикаль

Специалист УКСЖКХТиС АГО Ворошилова О.Н.
инженер ПТО РСТ ОАД "ОДС" Петрова С.С.
специалист отг. мониторинга ФКР Жирон С.И.
Представитель ООО СПК Вертикаль Лутин А.В.

провели осмотр выполненных работ по капитальному ремонту
подвальных помещений

Установлено:

1. Входная дверь: выполнить крепление двери
к стене со стенами
2. Выполнить демонтаж крепления от
старой эл. проводки
3. Убрать строительный мусор
4. Внутренние откосы окон не выровнены по
нижелевой доске
5. Выполнить устройство наружных откосов
окон

Подписи членов комиссии:

Ворошилова О.Н.
Петрова С.С.
Жирон С.И.
Лутин А.В. / Лойко С.В.

Вороши
С.И.
Л

